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 2. Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Итого

сем. 1 сем. 2 Всего сем. 1 сем. 2 Всего сем. 1 сем. 2 Всего сем. 1 сем. 2 Всего

Теоретическое обучение 18 18 36 18 18 36 18 18 36 18 10 28 136

Э Экзаменационные сессии 3 3 6 4 3 7 4 3 7 3 1 4 24

У Учебная практика 2 2 2

П Производственная практика 2 2 6 6 8

Д Выпускная квалификационная 
работа

4 4 4

К Каникулы 2 8 10 2 5 7 2 5 7 2 8 10 34

 Итого 23 29 52 24 28 52 24 28 52 23 29 52 208

Студентов

 Групп

 1. Календарный учебный график
М
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Итого 34 23 7 3 8968 8968 3694 1590 36 2068 3222 1296 240 240 222 300 396 162 30 198 270 450 162 30 198 36 234 468 216 30 234 342 324 162 30 216 306 414 216 30 216 310 378 162 30 198 198 522 162 30 108 108 270 54 30 -

Итого по ООП (без факультативов) 34 23 7 3 8968 8968 3694 1590 36 2068 3222 1296 240 240 222 300 396 162 30 198 270 450 162 30 198 36 234 468 216 30 234 342 324 162 30 216 306 414 216 30 216 310 378 162 30 198 198 522 162 30 108 108 270 54 30 -

Б=47%  В=53%  ДВ(от В)=43.1% 45% 43% 1% 56% 39% 16%

Итого по блоку Б1 34 23 7 3 8212 8212 3694 1590 36 2068 3222 1296 219 219 222 300 396 162 30 198 270 450 162 30 198 36 234 468 216 30 234 342 324 162 27 216 306 414 216 30 216 310 378 162 27 198 198 522 162 30 108 108 270 54 15 -

Б=47%  В=53%  ДВ(от В)=43.1% 45% 43% 1% 56% 39% 16%

Б1 Дисциплины (модули) 34 23 7 3 8212 8212 3694 1590 36 2068 3222 1296 219 219 222 300 396 162 30 198 270 450 162 30 198 36 234 468 216 30 234 342 324 162 27 216 306 414 216 30 216 310 378 162 27 198 198 522 162 30 108 108 270 54 15 -

Б1.Б Базовая часть 16 8 1 3708 3708 1440 630 810 1683 585 103 103 162 234 288 108 22 90 162 306 90 18 72 72 288 72 14 54 72 90 36 7 108 126 270 108 17 72 72 108 108 10 36 36 216 36 9 36 36 117 27 6 -

Б1.Б.1 ИСТОРИЯ 1 144 144 72 36 36 36 36 4 4 36 36 36 36 4 36 33

Б1.Б.2 ФИЛОСОФИЯ 6 180 180 72 36 36 54 54 5 5 36 36 54 54 5 36 33

Б1.Б.3 ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК 12 288 288 144 144 72 72 8 8 72 72 36 5 72 36 3 36 33

Б1.Б.4 ПРАВО 1 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 33

Б1.Б.5 КУЛЬТУРОЛОГИЯ 1 144 144 72 36 36 36 36 4 4 36 36 36 36 4 36 33

Б1.Б.6 КУЛЬТУРА РЕЧИ И ДЕЛОВОЕ ОБЩЕНИЕ 1 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 33

Б1.Б.7 ЛИНЕЙНАЯ АЛГЕБРА 2 1 324 324 144 72 72 144 36 9 9 36 36 36 3 36 36 108 36 6 36 34

Б1.Б.8 ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ В ЭКОНОМИКЕ 5 216 216 72 36 36 108 36 6 6 36 36 108 36 6 36 34

Б1.Б.9 МЕТОДЫ ОПТИМАЛЬНЫХ РЕШЕНИЙ 4 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 34

Б1.Б.10 МАКРОЭКОНОМИКА 3 252 252 72 36 36 144 36 7 7 36 36 144 36 7 36 36

Б1.Б.11 МИКРОЭКОНОМИКА 2 216 216 72 36 36 126 18 6 6 36 36 126 18 6 36 36

Б1.Б.12 СТАТИСТИКА 3 252 252 72 36 36 144 36 7 7 36 36 144 36 7 36 36

Б1.Б.13 БЕЗОПАСНОСТЬ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 1 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 33

Б1.Б.14 БУХГАЛТЕРСКИЙ УЧЕТ 6 180 180 72 36 36 54 54 5 5 36 36 54 54 5 36 36

Б1.Б.15 МАКРОЭКОНОМИЧЕСКОЕ ПЛАНИРОВАНИЕ И 
ПРОГНОЗИРОВАНИЕ 7 324 324 72 36 36 216 36 9 9 36 36 216 36 9 36 36

Б1.Б.16 МАРКЕТИНГ 45 5 324 324 144 72 72 108 72 9 9 36 36 36 36 4 36 36 72 36 5 36 37

Б1.Б.17 МЕНЕДЖМЕНТ 5 180 180 72 36 36 72 36 5 5 36 36 72 36 5 36 36

Б1.Б.18 МИРОВАЯ ЭКОНОМИКА И МЕЖДУНАРОДНЫЕ 
ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ОТНОШЕНИЯ 8 216 216 72 36 36 117 27 6 6 36 36 117 27 6 36 36

Б1.Б.19 ПСИХОЛОГИЯ И ПЕДАГОГИКА 2 108 108 36 18 18 72 3 3 18 18 72 3 36 33

Б1.Б.20 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 45 72 72 36 36 36 2 2 18 18 1 18 18 1 36 33

Б1.В Вариативная часть 18 15 7 2 4504 4504 2254 960 36 1258 1539 711 116 116 60 66 108 54 8 108 108 144 72 12 126 36 162 180 144 16 180 270 234 126 20 108 180 144 108 13 144 238 270 54 17 162 162 306 126 21 72 72 153 27 9 -

Б1.В.ОД Обязательные дисциплины 12 4 5 2376 2376 1098 546 36 516 801 477 66 66 60 66 108 54 8 36 36 36 36 4 126 36 90 180 144 16 90 90 90 90 10 72 72 72 72 8 90 90 126 54 10 54 54 144 7 18 18 45 27 3 -

Б1.В.ОД.1 СОЦИОЛОГИЯ 1 144 144 72 36 36 18 54 4 4 36 36 18 54 4 36 33

Б1.В.ОД.2 ПОЛИТОЛОГИЯ 3 108 108 36 18 18 36 36 3 3 18 18 36 36 3 36 33

Б1.В.ОД.3 ИНФОРМАТИКА 3 144 144 72 36 36 36 36 4 4 36 36 36 36 4 36 34

Б1.В.ОД.4 КОНЦЕПЦИИ СОВРЕМЕННОГО ЕСТЕСТВОЗНАНИЯ 1 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 33

Б1.В.ОД.5 ТЕОРИЯ ВЕРОЯТНОСТЕЙ И МАТЕМАТИЧЕСКАЯ 
СТАТИСТИКА

3 144 144 72 36 36 36 36 4 4 36 36 36 36 4 36 34

Б1.В.ОД.6 ЭКОНОМЕТРИКА 4 144 144 72 36 36 36 36 4 4 36 36 36 36 4 36 36

Б1.В.ОД.7 ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ОЦЕНКА ИНВЕСТИЦИЙ 8 108 108 36 18 18 45 27 3 3 18 18 45 27 3 36 36

Б1.В.ОД.8 ЭКОНОМИКА ОБЩЕСТВЕННОГО СЕКТОРА 6 108 108 36 18 18 18 54 3 3 18 18 18 54 3 36 36

Б1.В.ОД.9 ДОКУМЕНТИРОВАНИЕ УПРАВЛЕНЧЕСКОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

3 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 33

Б1.В.ОД.10 ИСТОРИЯ ЭКОНОМИЧЕСКИХ УЧЕНИЙ 3 108 108 36 18 18 36 36 3 3 18 18 36 36 3 36 33

Б1.В.ОД.11 СТРОИТЕЛЬНОЕ ДЕЛО 6 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 36

Б1.В.ОД.12 ДЕНЬГИ, КРЕДИТ, БАНКИ 5 144 144 72 36 36 36 36 4 4 36 36 36 36 4 36 36

Б1.В.ОД.13 ОПЕРАЦИИ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ 6 7 252 252 144 72 72 108 7 7 36 36 36 3 36 36 72 4 36 36

Б1.В.ОД.14 ВВЕДЕНИЕ В ПРОФЕССИЮ 1 72 72 18 6 12 54 2 2 6 12 54 2 36 36

Б1.В.ОД.15 РЫНОК ЦЕННЫХ БУМАГ 5 144 144 72 36 36 36 36 4 4 36 36 36 36 4 36 36

Б1.В.ОД.16 ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВО И КАДАСТР НЕДВИЖИМОСТИ 4 144 144 72 36 36 18 54 4 4 36 36 18 54 4 36 36

Б1.В.ОД.17 МАТЕМАТИЧЕСКИЕ МЕТОДЫ И МОДЕЛИ В 
ЭКОНОМИКЕ 4 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 34

Б1.В.ОД.18 ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ЗДАНИЙ И 
СООРУЖЕНИЙ

7 108 108 36 18 18 72 3 3 18 18 72 3 36 36

Б1.В.ОД.19 МАТЕМАТИЧЕСКИЙ АНАЛИЗ 2 144 144 72 36 36 36 36 4 4 36 36 36 36 4 36 34

Б1.В.ОД.20 ТЕОРИЯ ОТРАСЛЕВЫХ РЫНКОВ 6 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 36

Б1.В.ДВ Дисциплины по выбору 6 11 2 2 2128 2128 1156 414 742 738 234 50 50 72 72 108 36 8 72 90 180 144 36 10 36 108 72 36 5 54 148 144 7 108 108 162 126 14 54 54 108 6 -

Элективные курсы по физической культуре 6 328 328 328 328 72 90 72 94 36 33

Б1.В.ДВ.1

1 ХОЗЯЙСТВЕННОЕ ПРАВО 2 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 33

2 ДЕЛОВАЯ ЭТИКА 2 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 33

Б1.В.ДВ.2

1 ГРАЖДАНСКОЕ ПРАВО 2 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 33

2 ЭСТЕТИКА 2 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 33

Б1.В.ДВ.3

1 ТРУДОВОЕ ПРАВО 4 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 33

2 ДЕЛОВОЙ ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК 4 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 33

Б1.В.ДВ.4

1 ПРОГРАММНЫЕ СРЕДСТВА РАЗРАБОТКИ 
WEB-СТРАНИЦ И ПРЕЗЕНТАЦИЙ 4 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 34

2 ФИНАНСОВАЯ МАТЕМАТИКА 4 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 34

Б1.В.ДВ.5

1 ЗАЩИТА ИНФОРМАЦИИ 4 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 34

2 АРХИТЕКТУРА КОМПЬЮТЕРНЫХ СЕТЕЙ 4 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 34

Б1.В.ДВ.6

1 ЭКОНОМИЧЕСКАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ ПРЕДПРИЯТИЙ 8 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 36

2 УПРАВЛЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЯМИ 8 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 36

Б1.В.ДВ.7

1 ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ИСТОРИЯ РОССИИ 2 144 144 72 36 36 36 36 4 4 36 36 36 36 4 36 36

2 ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ГЕОГРАФИЯ РОССИИ 2 144 144 72 36 36 36 36 4 4 36 36 36 36 4 36 36

Б1.В.ДВ.8

1 ОЦЕНКА СТОИМОСТИ ПРЕДПРИЯТИЯ (БИЗНЕСА) 8 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 36

2 СТРАХОВАНИЕ 8 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 34
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Б1.В.ДВ.9

1
ОЦЕНКА СТОИМОСТИ ЗЕМЛИ, НЕДВИЖИМОСТИ, 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ И 
ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

7 6 216 216 108 54 54 72 36 6 6 18 18 36 2 36 36 36 36 4 36 36

2 ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 7 6 216 216 108 54 54 72 36 6 6 18 18 36 2 36 36 36 36 4 36 36

Б1.В.ДВ.10

1 ФИНАНСОВЫЙ АНАЛИЗ 7 180 180 72 36 36 54 54 5 5 36 36 54 54 5 36 36

2 АНТИКРИЗИСНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 7 180 180 72 36 36 54 54 5 5 36 36 54 54 5 36 36

Б1.В.ДВ.11

1 НАЛОГИ И НАЛОГООБЛОЖЕНИЕ 6 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 36

2 УПРАВЛЕНИЕ ПРОЕКТАМИ В ЭКОНОМИКЕ 6 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 36

Б1.В.ДВ.12

1 ЭКОНОМИКА НЕДВИЖИМОСТИ 5 108 108 36 18 18 36 36 3 3 18 18 36 36 3 36 36

2 ОСНОВЫ ЛОГИСТИКИ 5 108 108 36 18 18 36 36 3 3 18 18 36 36 3 36 36

Б1.В.ДВ.13

1 ЭКОНОМИКА ПРЕДПРИЯТИЯ 7 7 180 180 72 36 36 72 36 5 5 36 36 72 36 5 36 36

2
АНАЛИЗ И ДИАГНОСТИКА 
ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПРЕДПРИЯТИЯ

7 7 180 180 72 36 36 72 36 5 5 36 36 72 36 5 36 36

Б1.В.ДВ.14

1 ОРГАНИЗАЦИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 4 4 144 144 72 36 36 36 36 4 4 36 36 36 36 4 36 36

2 УПРАВЛЕНИЕ ПЕРСОНАЛОМ 4 4 144 144 72 36 36 36 36 4 4 36 36 36 36 4 36 33

Б1.В.ДВ.15

1 СИСТЕМНЫЙ АНАЛИЗ В ЭКОНОМИКЕ 8 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 36

2 ИСТОРИЯ ФИЛОСОФИИ 8 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 33

Б1.В.ДВ.16

1 ЗЕМЕЛЬНОЕ ПРАВО 6 108 108 36 18 18 72 3 3 18 18 72 3 36 33

2 КОНСТИТУЦИОННОЕ ПРАВО 6 108 108 36 18 18 72 3 3 18 18 72 3 36 33

Б1.В.ДВ.17

1 ТЕОРИЯ ЭКОНОМИЧЕСКОГО АНАЛИЗА 5 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 36

2 МАРКЕТИНГОВЫЕ ИССЛЕДОВАНИЯ 5 72 72 36 18 18 36 2 2 18 18 36 2 36 36

Индекс Наименование Экз Зач Зач. с
О.

КР
Всего часов ЗЕТ

Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ Часов
в ЗЕТ

ЗЕТ в
нед.По

ЗЕТ
По

плану
Конта
кт.р. СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

Б2 Практики 540 540 15 15 2 108 3 2 108 3 6 324 9

Б2.У Учебная практика 108 108 3 3 2 108 3

Б2.У.1

ПРАКТИКА ПО ПОЛУЧЕНИЮ 
ПЕРВИЧНЫХ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ 
УМЕНИЙ И НАВЫКОВ, В ТОМ ЧИСЛЕ 
ПЕРВИЧНЫХ УМЕНИЙ И НАВЫКОВ 
НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Вар 4 108 108 3 3 2 108 3 36 1.50 36

Б2.П Производственная практика 432 432 12 12 2 108 3 6 324 9

Б2.П.1

ПРАКТИКА ПО ПОЛУЧЕНИЮ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ УМЕНИЙ И 
ОПЫТА ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Вар 6 108 108 3 3 2 108 3 36 1.50 36

Б2.П.2 ПРЕДДИПЛОМНАЯ ПРАКТИКА Вар 8 324 324 9 9 6 324 9 36 1.50 36

Индекс Наименование Экз Зач
Зач. с
О. КР

Всего часов ЗЕТ
Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Часов

в ЗЕТ
ЗЕТ в
нед.По

ЗЕТ
По

плану
Конта
кт.р. СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

Б3 Государственная итоговая аттестация 216 216 6 6 4 6 36 1.50 36

Индекс Наименование

Формы контроля
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Часов
в ЗЕТ

ЗЕТ в
нед.

И
то
го

 ч
ас
ов

 в
 

ин
те
ра
кт
ив
но
й 
ф
ор
м
е

И
то
го

 ч
ас
ов

 в
 

эл
ек
тр
он
но
й 
ф
ор
м
е

За
кр
еп
ле
нн
ая

 
ка
ф
ед
ра

По
ЗЕТ

По
плану

в том числе

Экспе
ртное

Факт

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Эк
за
м
ен
ы

За
че
ты

За
че
ты

 с
 

оц
ен
ко
й

Ку
рс
ов
ы
е 

ра
бо
ты

Ко
нт
ак
т.

 р
аб

. 
(п
о 
уч
еб

. 
за
н.

) из них

СРС

Ко
нт
ро
ль

Семестр 1 [18 нед] Семестр 2 [18 нед] Семестр 3 [18 нед] Семестр 4 [18 нед] Семестр 5 [18 нед] Семестр 6 [18 нед] Семестр 7 [18 нед] Семестр 8 [10 нед]

Лек Лаб Пр Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро
ль

ЗЕТ Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро
ль

ЗЕТ Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро
ль

ЗЕТ Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро
ль

ЗЕТ Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро
ль

ЗЕТ Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро
ль

ЗЕТ Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро
ль

ЗЕТ Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро
ль

ЗЕТ

204

205

208

210
211

212

215
217
218

219

222

224
225

226

229
231
232

233

236

238
239

240

243
245
246

247

250
252
253

254

257
259
260

261

264
266
270

271

272
273
274

275

277
281

282

283

285
286

287

288

289


